
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 30 marzo 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

53. 30.03.12 

COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI 

GIUDICATRICI PER LE GARE D’APPALTO 

DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE 

ORDINARIA ANNO 2012 ZONE A, B, C, D, 

E, F ALTA E F BASSA”; -  APPROVAZIONE - 

54. 30.03.12 

DIPENDENTE BARTOLINI CRISTINA  - 

AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO 

STRAORDINARIO -  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 53 del 30 MARZO 2012 
 

COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI PER LE GARE 

D’APPALTO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 

2012 ZONE A, B, C, D, E, F ALTA E F BASSA”; -  APPROVAZIONE - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

- che l’art.84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. prevede che nel caso di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sia costituita un’apposita commissione giudicatrice per 
valutare le offerte presentate dai concorrenti; 

- che l’art.36 della L.R. 38/2007 prevede che la commissione 
giudicatrice sia costituita di norma da un numero di componenti non 
superiore a tre; 

- che l’art.84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. prevede che la suddetta 
commissione sia composta dal dirigente della stazione appaltante 
nella funzione di presidente e da due commissari esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- che sempre l’art.84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. prevede che la 
suddetta commissione sia costituita soltanto dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- che la Deliberazione della D.A. n.50 del 27/05/2008 da mandato al 
Direttore Generale di procedere, mediante decreto, alla costituzione 
della commissione giudicatrice per le gare d’appalto esperite con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
CONSIDERATO: 

- che i termini fissati per la presentazione delle offerte relativamente 
alle gare d’appalto in oggetto sono scaduti il 29 Marzo u.s.; 

- che, ai sensi dell’art.84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., i commissari 
non devono aver svolto e non possono svolgere alcun’altra funzione 
o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto stesso; 

- che, ai sensi della Deliberazione della D.A. n.50 del 27/05/2008 di 
cui sopra, la Direzione Generale ha individuato i suddetti commissari 
per tutte le gare d’appalto di cui all’oggetto nelle persone dell’Ing. 
junior Cristiano Nardini e dell’Agrotec. Valerio Fontana, entrambi 
dipendenti del Consorzio; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 30/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministgrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

D E C R E T A 

 

NOMINARE le Commissioni giudicatrici per le gare d’appalto dei lavori di 
“Manutenzione ordinaria anno 2012 Zone A, B, C, D, E, F ALTA e F BASSA”  
come di seguito indicato, previa accettazione formale d’incarico da parte 
dei commissari diversi dal presidente, ai sensi dell’art.120 comma 5 del 
D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.: 
 
“Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona A – Macrobacino 1: Torrente 

Pescia di Collodi, Macrobacino 2: Torrente Pescia di Pescia” 
Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. junior Cristiano Nardini, dipendente del Consorzio; 
 Agrotec. Valerio Fontana, dipendente del Consorzio; 
 
“Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona B – Macrobacino 3: Torrenti 

Cessana, Pescina e Borra” 
Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. junior Cristiano Nardini, dipendente del Consorzio; 
 Agrotec. Valerio Fontana, dipendente del Consorzio; 
 

 “Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona C – Macrobacino 4: Torrente 

Nievole, Macrobacino 5: Canale del Terzo” 

Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. junior Cristiano Nardini, dipendente del Consorzio; 
 Agrotec. Valerio Fontana, dipendente del Consorzio; 
 

 “Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona D – Macrobacino 6: Torrente 

Vincio, Macrobacino 8: Canale Maestro” 

Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. junior Cristiano Nardini, dipendente del Consorzio; 
 Agrotec. Valerio Fontana, dipendente del Consorzio; 
 

 “Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona E – Macrobacino 9: Affluenti 

destra Arno” 

Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. junior Cristiano Nardini, dipendente del Consorzio; 
 Agrotec. Valerio Fontana, dipendente del Consorzio; 
 

 “Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona F ALTA – Macrobacino 7: 

Affluenti destra Usciana, Macrobacino 10: Cinque Terre” 

Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. junior Cristiano Nardini, dipendente del Consorzio; 
 Agrotec. Valerio Fontana, dipendente del Consorzio; 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 

 “Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona F BASSA – Macrobacino 7: 

Affluenti destra Usciana, Macrobacino 10: Cinque Terre” 

Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. junior Cristiano Nardini, dipendente del Consorzio; 
 Agrotec. Valerio Fontana, dipendente del Consorzio. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 54 del 30 MARZO 2012 
 

DIPENDENTE BARTOLINI CRISTINA   

- AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO -  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
• Che il Settore Catasto deve procedere alla predisposizione di numerosi 

adempimenti relativi al ruolo del 2012, al recupero di contributi degli 
anni arretrati ed all’emissione del ruolo coattivo dell’anno 2011; 

• Che, a tale proposito, è necessario procedere ad un puntuale controllo 
delle partite da iscrivere a ruolo; 

• Che, vista la mole di lavoro da svolgere, non è possibile, nel normale 
orario di servizio, riuscire a gestire tutti gli adempimenti sopra 
richiamati; 

• Che, inoltre, una dipendente del settore risulta assente dal servizio per 
maternità e lo sarà presumibilmente fino al mese di settembre 2012; 

 

CONSIDERATO: 

• Che, pertanto, è necessario autorizzare la dipendente Bartolini Cristina 
a svolgere prestazioni di lavoro straordinario nel limite massimo di 3 
ore settimanali fino al 30/09/2012; 

• Che le suddette ore di straordinario saranno recuperate con riposi 
compensativi da svolgere ai sensi dell’art. 84 del vigente C.C.N.L.; 

 
VISTO l’art. 54 del vigente Statuto consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 30/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministgrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 30/03/2012; 

 
 

D E C R E T A 

 

AUTORIZZARE, a decorrere dal 01/04/2012 e fino al 30/09/2012, la 
dipendente Bartolini Cristina a svolgere prestazioni di lavoro straordinario 
nel limite massimo di 3 ore settimanali; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DARE ATTO che le ore di straordinario prestate dalla suddetta dipendente 
saranno recuperate con riposi compensativi da svolgere ai sensi dell’art. 
84 del vigente C.C.N.L. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 


